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Nepriklausomo auditoriaus išvada 
AB „Artea Bankas“ akcininkams 

Išvada dėl atskirųjų ir konsoliduotųjų finansinių ataskaitų audito 

 

◼ Nuomonė 

Mes atlikome AB Artea Bankas (toliau – Banko) atskirųjų finansinių ataskaitų ir AB Artea Bankas ir jos 

patronuojamųjų įmonių (toliau – Grupė) konsoliduotųjų finansinių ataskaitų auditą, pateikiama faile 

abarteabankas-2025-12-31-lt („ParsePort“ sugeneruotas kodas – 0JpRm+Aum605dLs=). Banko atskirąsias ir 

Grupės konsoliduotąsias finansines ataskaitas sudaro: 

• 2025 m. gruodžio 31 d. atskiroji ir konsoliduotoji finansinės padėties ataskaita, 

• tą dieną pasibaigusių metų atskiroji ir konsoliduotoji pelno (nuostolių) ataskaita ir kitų bendrųjų pajamų 

ataskaita,  

• tą dieną pasibaigusių metų atskiroji ir konsoliduotoji nuosavo kapitalo pokyčių ataskaita, 

• tą dieną pasibaigusių metų atskiroji ir konsoliduotoji pinigų srautų ataskaita,  

• atskirųjų ir konsoliduotųjų finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas, įskaitant reikšmingų apskaitos metodų 

santrauką. 

Mūsų nuomone, atskirosios ir konsoliduotosios finansinės ataskaitos parodo tikrą ir teisingą vaizdą apie 

Banko ir Grupės 2025 m. gruodžio 31 d. nekonsoliduotąją bei konsoliduotąją finansinę būklę ir tą dieną 

pasibaigusių metų jų nekonsoliduotuosius ir konsoliduotuosius finansinius veiklos rezultatus ir 

nekonsoliduotuosius bei konsoliduotuosius pinigų srautus pagal TFAS apskaitos standartus, priimtus taikyti 

Europos Sąjungoje. 

 

◼ Pagrindas nuomonei pareikšti 

Auditą atlikome pagal tarptautinius audito standartus (toliau – TAS). Mūsų atsakomybė pagal šiuos 

standartus išsamiai apibūdinta šios išvados skyriuje „Auditoriaus atsakomybė už atskirųjų ir konsoliduotųjų 

finansinių ataskaitų auditą“. Mes esame nepriklausomi nuo Banko ir Grupės vadovaujantis etikos 

reikalavimais, numatytais Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (toliau – Reglamentas) (ES) Nr. 

537/2014 dėl konkrečių viešojo intereso įmonių teisės aktų nustatytų audito reikalavimų, kurie yra taikytini 

atliekant viešojo intereso įmonių teisės aktų nustatytą auditą, Lietuvos Respublikos finansinių ataskaitų audito 

ir kitų užtikrinimo paslaugų įstatymu, kuris yra taikytinas atliekant atskirųjų ir konsoliduotųjų finansinių 

ataskaitų auditą Lietuvos Respublikoje, ir Tarptautinių apskaitos specialistų etikos standartų valdybos išleistu 

Tarptautiniu apskaitos profesionalų etikos kodeksu (įskaitant tarptautinius nepriklausomumo standartus) 

(toliau – TASESV kodeksas), kuris yra taikytinas atliekant viešojo intereso grupių įmonių auditą. Mes taip pat 

laikėmės kitų etikos reikalavimų, susijusių su Reglamentu (ES) Nr. 537/2014 ir Lietuvos Respublikos 

finansinių ataskaitų audito ir kitų užtikrinimo paslaugų įstatymu ir TASESV kodeksu. Mes tikime, kad mūsų 

surinkti audito įrodymai yra pakankami ir tinkami mūsų nuomonei pagrįsti. 
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◼ Pagrindiniai audito dalykai 

Pagrindiniai audito dalykai – tai dalykai, kurie, mūsų profesiniu sprendimu, buvo svarbiausi atliekant einamojo 

laikotarpio atskirųjų ir konsoliduotųjų finansinių ataskaitų auditą. Šie dalykai buvo nagrinėjami atsižvelgiant į 

atskirųjų ir konsoliduotųjų finansinių ataskaitų kaip visumos auditą ir mūsų nuomonę, pareikštą dėl šių 

atskirųjų ir konsoliduotųjų finansinių ataskaitų, todėl atskiros nuomonės apie šiuos dalykus nepateikiame. 

Kiekvienas audito dalykas ir mūsų atsakas į jį yra aprašytas toliau. 

Klientams suteiktų paskolų vertės sumažėjimas (atskirosios ir konsoliduotosios 
finansinės ataskaitos) 

2025 m. gruodžio 31 d. klientams suteiktų paskolų bendroji vertė konsoliduotosiose finansinėse ataskaitose – 

3 763 mln. eurų; 2025 m. gruodžio 31 d. vertės sumažėjimo nuostolių atidėjiniai iš viso – 55 mln. eurų, iš 

kurių 2025 m. sumažėjęs klientams suteiktų paskolų vertės sumažėjimo nuostoliai – 1 mln. eurų. 

2025 m. gruodžio 31 d. klientams suteiktų paskolų bendroji vertė atskirosiose finansinėse ataskaitose – 3 728 

mln. eurų; 2025 m. gruodžio 31 d. vertės sumažėjimo nuostolių atidėjiniai iš viso – 43 mln. eurų, iš kurių 

2025 m. padidėję paskolų vertės sumažėjimo nuostoliai – 3 mln. eurų. 

Žr. 161 psl. („Apskaitos principai“), 12 pastabą „Klientams suteiktos paskolos“. 

Pagrindinis audito dalykas Kaip dalykas buvo sprendžiamas audito 
metu 

Vertės sumažėjimo atidėjiniai atspindi tikėtinų 

kredito nuostolių (TKN), susijusių su klientams 

suteiktomis paskolomis, geriausią valdybos 

įvertinimą finansinių ataskaitų dieną. Į šią sritį 

susitelkėme, nes, nustatydama vertės sumažėjimo 

sumas, valdyba turi priimti sudėtingus ir subjektyvius 

sprendimus.  

Visų veiksnių pozicijų (1 ir 2 stadijos pagal 9-ajame 

TFAS nustatytą hierarchiją) vertės sumažėjimo 

atidėjiniai (toliau kartu – bendri vertės sumažėjimo 

atidėjiniai) nustatomi modeliavimo metodais. Į 

modelio prielaidas įtraukiama istorinė patirtis, 

pozicijų, kurių kredito kokybė yra reikšmingai 

pablogėjusi, nustatymas, į ateitį orientuota 

informacija ir vadovybės sprendimas. 

Neveiksnių pozicijų (3 stadija) vertės sumažėjimo 

vertinimas atliekamas remiantis Banko ir Grupės 

žiniomis apie kiekvieno konkretaus skolininko 

aplinkybes ir jų supratimą, neretai ir susijusios 

užtikrinimo priemonės realizacinės vertės įvertinimu. 

Susiję vertės sumažėjimo atidėjiniai yra nustatomi 

individualiai atliekant diskontuotų pinigų srautų 

įvertinimą.  

Dėl pirmiau išvardintų priežasčių ir dėl susidariusios 

geopolitinės situacijos poveikio daugeliui 

ekonomikos sektorių reikšmingai išaugusio vertinimo 

neapibrėžtumo, laikėme, kad atliekant auditą 

klientams suteiktų paskolų vertės sumažėjimas yra 

susijęs su reikšminga rizika, todėl į šią sritį 

atkreipėme padidintą dėmesį. Atitinkamai, mes 

manėme, kad ši sritis yra pagrindinis audito dalykas. 

Be kitų audito procedūrų, šioje srityje mes atlikome 

tokias audito procedūras: 

• įgijome supratimą apie Banko ir Grupės TKN 

vertės sumažėjimo metodologiją ir įvertinome, ar 

ji atitinka 9-ojo TFAS standarto atitinkamus 

reikalavimus; atlikdami minėtas procedūras, mes 

nustatėme atitinkamus metodus, prielaidas ir 

duomenų šaltinius ir įvertinome, ar šie metodai, 

prielaidos ir duomenys bei jų taikymas yra 

tinkami atsižvelgiant į 9-ojo TFAS reikalavimus. 

Be to, padedami savo vidaus finansinės rizikos 

valdymo (FRV) specialistų, mes tikrinome, ar 

valdybos taikytos metodologijos sudėtingumo 

lygis yra tinkamas atsižvelgiant į mūsų atliktą 

subjekto lygmens ir paskolų portfelio lygmens 

veiksnių įvertinimą; 

• įgijome supratimą apie Banko ir Grupės atliktą 

TKN įverčių retrospektyvinę peržiūrą ir atsaką į 

peržiūros rezultatus bei atlikome savo 

nepriklausomą atgalinį patikrinimą; 

• teikėme užklausas Banko ir Grupės rizikos 

valdymo ir informacinių technologijų (IT) sričių 

darbuotojams, siekdami įgyti supratimą apie 

vertės sumažėjimo ir atidėjinių formavimo 

procesą, procese naudojamas IT programas, 

pagrindinius duomenų šaltinius ir TKN modelyje 

naudojamas prielaidas. Padedami savo IT 

specialistų, įvertinome ir patikrinome Banko ir 

Grupės duomenų saugumo ir prieigos IT 

kontrolės aplinką; 
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• patikrinome, kaip diegiamos, įgyvendinamos ir 

veikia pasirinktos svarbiausios paskolų tvirtinimo, 

apskaitos bei stebėsenos kontrolės, įskaitant, bet 

neapsiribojant, kontroles dėl paskolos rizikos 

stebėsenos, nuostolių įvykių / įsipareigojimų 

neįvykdymo nustatymo; be to, patikrinome 

klasifikacijos į veiksnias ir neveiksnias pozicijas 

tinkamumą, pradelstų dienų skaičiavimą ir 

bendrąjį TKN įvertį; 

• įvertinome, ar Standarte pateiktas įsipareigojimų 

neįvykdomo apibrėžimas ir skirstymo į stadijas 

kriterijai buvo nuosekliai taikomi. 

— Dėl bendrai nustatytų vertės sumažėjimo 

atidėjinių:  

• gavome aktualią į ateitį orientuotą informaciją ir 

makroekonomines prognozes, kurias Bankas ir 

Grupė naudoja vertindami tikėtinus kredito 

nuostolius. Nepriklausomai įvertinome 

informaciją patikrindami su viešai prieinama 

informacija ir teikdami užklausas valdybai; 

• patikrinome Banko ir Grupės naudojamus 

bendrai vertinamų nuostolių dėl įsipareigojimų 

neįvykdymo (LGD), pozicijos vertės esant 

įsipareigojimų neįvykdymui (EAD) ir 

įsipareigojimų neįvykdymo tikimybės (PD) 

parametrus, remdamiesi istoriniu įsipareigojimų 

neįvykdymu ir dėl įsipareigojimų neįvykdymo 

patirtais nuostoliais; be to, apsvarstėme, ar buvo 

reikalingi koregavimai siekiant atspindėti tikėtinus 

aplinkybių pasikeitimus. 

— Dėl vertės sumažėjimo atidėjinių, apskaičiuojamų 

individualiai, rizika grindžiamai paskolų imčiai:  

• kritiškai įvertinome, ar atsižvelgiant į pagrindinius 

dokumentus (paskolų bylas) ir diskusijas su 

valdyba bei atitinkamų klientų verslo operacijas, 

rinkos sąlygas ir istorines paskolų grąžinimo 

tendencijas yra kokių nors dalykų, kurie 2025 m. 

gruodžio 31 d. lemtų priskyrimą 3 stadijai; 

• dėl pozicijų, kurios gali būti priskiriamos 3 

stadijai, mes patikrinome Banko ir Grupės 

pagrindines prielaidas, taikytas apskaičiuojant 

būsimuosius pinigų srautus, tokias kaip diskonto 

normos, užtikrinimo priemonių vertės ir 

realizavimo laikotarpiai. Tikrinome pradinės 

apskaičiuotų palūkanų normos skaičiavimus, 

užtikrinimo priemonių verčių įvertinimą ir pinigų 

srautų realizavimo laikotarpių pagrįstumą, be to, 

kai buvo reikalinga, atlikome atitinkamus 

nepriklausomus įvertinimus.  

— Dėl paskolų pozicijų bendrai: 

• kritiškai įvertinome vertės sumažėjimo atidėjinių 

pagrįstumą, įskaitant tiek bendrųjų neveiksnių 

pozicijų dalį bendrosiose pozicijose iš viso, tiek 

neveiksnių paskolų atidėjinius, palygindami juos 

su viešai prieinamais sektoriaus duomenimis. 
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• Remdamiesi taikomų finansinės atskaitomybės 

standartų reikalavimais, įvertinome paskolų 

vertės sumažėjimo ir su kredito rizika susijusių 

atskleidimų tikslumą ir išsamumą finansinėse 

ataskaitose. 

 

Likusios draudimo apsaugos įsipareigojimai, susiję su draudimo veikla 
(konsoliduotosios finansinės ataskaitos) 

2025 m. gruodžio 31 d. įsipareigojimų, susijusių su draudimo veikla, bendroji vertė konsoliduotosiose 

finansinėse ataskaitose – 212,9 mln. eurų, iš kurių 109,9 mln. eurų likusios draudimo apsaugos 

įsipareigojimas, 1,6 mln. eurų patirtų žalų įsipareigojimas ir 101,4 mln. eurų – įsipareigojimai pagal 

investicines sutartis. 

Žr. 161 psl. („Apskaitos principai“) ir 22-ą pastabą „Turtas ir įsipareigojimai, susiję su draudimo veikla“. 

Pagrindinis audito dalykas Kaip dalykas buvo sprendžiamas audito 
metu 

Likusios draudimo apsaugos įsipareigojimai (angl. 

Liability for Remaining Coverage, LRC) gyvybės 

draudimo sutartims, vertinamoms naudojant bendrąjį 

vertinimo modelį (angl. General Measurement 

Model, GMM) ir kintamojo mokesčio metodą (angl. 

Variable Fee Approach, VFA) (toliau – draudimo 

įsipareigojimai), sudaro reikšmingą draudimo 

sutarčių įsipareigojimų dalį Grupės finansinės 

padėties ataskaitoje. Vertindama draudimo 

įsipareigojimus, vadovybė turėjo nustatyti būsimųjų 

pinigų srautų dabartinę vertę (angl. Present Value of 

Future Cash Flows, PVFCF), rizikos korekciją pagal 

nefinansinę riziką (angl. Risk Adjustment for Non-

Financial Risk, RA LRC) ir sutartinę paslaugos 

maržą (angl. Contractual Service Margin, CSM). Į 

šią sritį susitelkėme, nes vertindama draudimo 

įsipareigojimus valdyba turi taikyti profesinį 

vertinimą, taip pat sudėtingas ir subjektyvias 

prielaidas, įskaitant prielaidas, kurių laikotarpis yra 

ilgas. 

Santykinai nereikšmingi pagrindinių prielaidų 

pokyčiai gali turėti reikšmingos įtakos likusios 

draudimo apsaugos įsipareigojimo sumai. 

Pagrindinės prielaidos apima: 

• mirtingumo normas, 

• negalią / sergamumą, 

• nutraukimų rodiklius, 

• išlaidas.  

 

Šios prielaidos laikomos pinigų srautų modelių 

įvesties duomenimis taikant sudėtingus aktuarinius 

metodus.  

 

 

 

 

Be kitų audito procedūrų, šioje srityje mes atlikome 

tokias audito procedūras: 

• Įgijome supratimą apie metodus, taikomus 

apskaičiuojant Grupės LRC gyvybės draudimo 

sutartims, ir įvertinome metodų atitiktį 

atitinkamiems 17-ojo TFAS standarto 

reikalavimams bei atitinkamiems teisiniams ir 

reguliavimo reikalavimams. Atlikdami minėtas 

procedūras, mes nustatėme atitinkamus 

metodus, prielaidas ir duomenų šaltinius ir 

įvertinome, ar šie metodai, prielaidos ir 

duomenys bei jų taikymas yra tinkami 

atsižvelgiant į 17-ojo TFAS reikalavimus. Be to, 

padedami savo aktuarų, mes tikrinome, ar 

valdybos taikytų metodų sudėtingumo lygis yra 

tinkamas. 

• Patikrinome, kaip diegiamos, įgyvendinamos ir 

veikia pasirinktos svarbiausios draudimo polisų 

tvirtinimo, apskaitos ir stebėsenos kontrolės, 

įskaitant, bet neapsiribojant, kontroles dėl 

draudimo polisų duomenų kokybės. 

• Patikrinome valdybos atliktą prognozuotų 

įvykdymo pinigų srautų atgalinį patikrinimą: 

o įvertinome prielaidas, kuriomis 

grindžiamos analizės; 

o įvertinome analizių rezultatus. 
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Dėl minėtų priežasčių laikėme, kad pakankamų ir 

tinkamų audito įrodymų, susijusių su likusios 

draudimo apsaugos įsipareigojimu pagal gyvybės 

draudimo sutartis, surinkimas yra reikšminga audito 

rizika, kuriai reikėjo skirti daugiau dėmesio. 

Atitinkamai, mes manėme, kad ši sritis yra 

pagrindinis audito dalykas. 

• Patikrinome pagrindines Grupės naudojamas 

aktuarines prielaidas, įskaitant mirtingumo, 

negalios ir (arba) sergamumo, nutraukimų 

rodiklius ir išlaidas, remdamiesi taikomais 

finansinės atskaitomybės standartais ir 

reguliavimo reikalavimais, taip pat palygindami 

šias prielaidas su jų istorinėmis vertėmis ir 

turimomis prognozėmis arba kitais statistiniais ir 

rinkos duomenimis ar sutarčių sąlygomis. 

• Įvertinome duomenų, kuriuos valdyba naudoja 

vertindama gyvybės draudimo sutarčių LRC, 

išsamumą ir tikslumą.  

• Padedami specialistų, perskaičiavome 2025 m. 

gruodžio 31 d. PVFCF, RA LRC ir CSM 

atrinktoms draudimo sutarčių grupėms. 

• Remdamiesi taikomų finansinės atskaitomybės 

standartų reikalavimais, įvertinome gyvybės 

draudimo sutarčių LRC atskleidimų tikslumą ir 

išsamumą finansinėse ataskaitose. 

 

 

Nematerialaus turto vertės sumažėjimas (konsoliduotosios finansinės ataskaitos) 

2025 m. gruodžio 31 d. nematerialaus turto bendroji vertė konsoliduotosiose finansinėse ataskaitose – 40,6 

mln. eurų, iš kurių 5 mln. eurų prestižas, 28 mln. eurų fondų valdymo teisės.   

Žr. 161 psl. („Apskaitos principai“) ir 15-ą pastabą „Nematerialus turtas“. 

Pagrindinis audito dalykas Kaip dalykas buvo sprendžiamas audito 
metu 

Nuo 2026 m. sausio 1 d. įsigaliojo reikšmingi teisės 

aktų, reglamentuojančių Lietuvos II pensijų pakopos 

veiklą, pokyčiai. Pakeitimai panaikino automatinį 

dalyvių įtraukimą, suteikė teisę per dvejus metus 

esamiems pensijų fondų dalyviams pilnai pasitraukti 

iš sistemos, numatė galimybę daliniam lėšų 

išsiėmimui dėl sveikatos priežasčių ir kitus pokyčius. 

Aukščiau minėtos aplinkybės rodo, kad tam tikro 

Grupės turto ar pinigus kuriančių vienetų (CGU) 

vertė gali būti sumažėjusi. Bet koks toks vertės 

sumažėjimas būtų pripažintas suma, kuria turto arba 

pinigus kuriančio vieneto apskaitinė vertė viršija 

atsiperkamąją vertę. 

Nustatant turto ar pinigus kuriančio vieneto 

atsiperkamąsias vertes vadovybei tenka priimti 

įvairius reikšmingus sprendimus, įskaitant 

sprendimus, susijusius su būsimaisiais pinigų 

srautais iš pagrindinės veiklos, diskonto ir augimo 

normomis.  

 

 

 

Be kitų audito procedūrų, šioje srityje mes atlikome 

tokias audito procedūras: 

• apsvarstėme naudojimo vertės modelio („vertės 

sumažėjimo modelis“), taikomo apskaičiuojant 

atsiperkamąją vertę, tinkamumą palygindami jį su 

atitinkamais finansinės atskaitomybės standartų 

reikalavimais; 

• remdamiesi savo supratimu apie Grupės veiklą ir 

verslo padalinius, įvertinome turto priskyrimo 

pinigus kuriantiems vienetams tinkamumą; 

• remdamiesi turimomis žiniomis apie Grupę, jos 

veiklos rezultatus praeityje, verslą ir klientus bei 

savo patirtimi sektoriuje, patikrinome reikšmingas 

prielaidas dėl prognozuojamų pinigų srautų ir 

augimo. Atlikdami šią procedūrą, mes: 

o įvertinome Grupės prognozių kokybę 

palygindami istorines projekcijas su 

faktiniais rezultatais; 
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Prognozuojamus pinigų srautus iš pagrindinės 

atitinkamos valdymo veiklos labiausiai lemia 

prielaidos, susijusios su valdomo turto apimtimis ir 

valdymo mokesčiu. Šios prognozės gali reikšmingai 

kisti dėl fondų dalyvių būsimo elgesio įgimto  

neapibrėžtumo.  

Todėl į šią sritį sutelkėme daugiau dėmesio audito 

metu ir nustatėme, kad ši sritis yra pagrindinis audito 

dalykas. 

 

o įvertinome prielaidų, susijusių su numatomu 

pasitraukimu iš II pensijų pakopos dėl 

įstatymų pokyčių, pajamų augimu ir veiklos 

išlaidomis, pagrįstumą palygindami jas su 

valdybos patvirtintais biudžetais, mūsų 

supratimu apie Grupės veiklą ir tendencijas, 

viešai skelbiama sektoriaus informacija; 

• patikrinome naudojamą diskonto normą 

remdamiesi viešai prieinamais rinkos 

duomenimis, pakoreguotais Grupei ir sektoriui, 

kuriame ji veikia, būdingais rizikos veiksniais; 

• įvertinome vertės sumažėjimo modelio 

vientisumą, įskaitant pagrindinių skaičiavimo 

formulių tikslumą; 

• apsvarstėme vertės sumažėjimo modelio 

jautrumą pagrindinių prielaidų, pokyčiams, kad 

galėtume nustatyti prielaidas, kurioms būdinga 

didesnė šališkumo ar taikymo nenuoseklumo 

rizika; 

• apsvarstėme finansinių ataskaitų atskleidimų, 

susijusių su vertės sumažėjimo tikrinimu, 

pakankamumą. 

 
 

◼ Kita informacija 

Kitą informaciją sudaro informacija, pateikta konsoliduotojoje vadovybės ataskaitoje, įskaitant informaciją 

apie bendrovių valdyseną ir atlygį bei konsoliduotąją informaciją tvarumo klausimais, tačiau ji neapima 

atskirųjų ir konsoliduotųjų finansinių ataskaitų ir mūsų auditoriaus išvados apie jas. Vadovybė yra atsakinga 

už kitos informacijos pateikimą. 

Mūsų nuomonė apie atskirąsias ir konsoliduotąsias finansines ataskaitas neapima kitos informacijos ir mes 

nepateikiame jokios formos užtikrinimo išvados apie ją, išskyrus kaip nurodyta toliau. 

Atliekant atskirųjų ir konsoliduotųjų finansinių ataskaitų auditą, mūsų atsakomybė yra perskaityti kitą 

informaciją ir apsvarstyti, ar yra reikšmingų neatitikimų informacijai, pateiktai atskirosiose ir 

konsoliduotosiose finansinėse ataskaitose, ar mūsų žinioms, pagrįstoms atliktu auditu, ir ar ji neatrodo kitaip 

reikšmingai iškraipyta. Jeigu remdamiesi atliktu darbu pastebime reikšmingą kitos informacijos iškraipymą, 

mes turime atskleisti šį faktą. Mes neturime su tuo susijusių pastebėjimų. 

Mes taip pat privalome įvertinti, ar konsoliduotojoje vadovybės ataskaitoje pateikta finansinė informacija 

atitinka tų pačių finansinių metų atskirąsias ir konsoliduotąsias finansines ataskaitas bei ar konsoliduotoji 

vadovybės ataskaita, įskaitant informaciją apie bendrovių valdyseną ir atlygį bei išskyrus konsoliduotąją 

informaciją tvarumo klausimais, apie kurią mūsų 2026 m. kovo 5 d. pateikta atskira konsoliduotosios 

tvarumo atskaitomybės riboto užtikrinimo ataskaita, buvo parengta laikantis taikomų teisinių reikalavimų. 

Mūsų nuomone, pagrįsta atskirųjų ir konsoliduotųjų finansinių ataskaitų audito metu atliktu darbu, visais 

reikšmingais atžvilgiais: 

• konsoliduotojoje vadovybės ataskaitoje pateikti finansiniai duomenys atitinka tų pačių finansinių metų 

atskirųjų ir konsoliduotųjų finansinių ataskaitų duomenis; ir 

• konsoliduotoji vadovybės ataskaita, įskaitant informaciją apie bendrovių valdyseną ir atlygį bei išskyrus 

konsoliduotąją informaciją tvarumo klausimais, buvo parengta laikantis Lietuvos Respublikos įmonių ir 

įmonių grupių atskaitomybės įstatymo reikalavimų. 
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◼ Vadovybės ir už valdymą atsakingų asmenų atsakomybė už 
atskirąsias ir konsoliduotąsias finansines ataskaitas 

Vadovybė yra atsakinga už šių atskirųjų ir konsoliduotųjų finansinių ataskaitų, kurios parodo tikrą ir teisingą 

vaizdą, parengimą ir teisingą pateikimą pagal TFAS apskaitos standartus, priimtus taikyti Europos 

Sąjungoje, ir tokią vidaus kontrolę, kokia, vadovybės nuomone, yra būtina atskirosioms ir konsoliduotosioms 

finansinėms ataskaitoms parengti be reikšmingų iškraipymų dėl apgaulės ar klaidos. 

Rengdama atskirąsias ir konsoliduotąsias finansines ataskaitas vadovybė privalo įvertinti Banko ir Grupės 

gebėjimą tęsti veiklą ir atskleisti (jei būtina) dalykus, susijusius su veiklos tęstinumu ir veiklos tęstinumo 

apskaitos principo taikymu, išskyrus tuos atvejus, kai vadovybė ketina likviduoti Banką ir Grupę ar nutraukti 

veiklą arba neturi kitų realių alternatyvų, tik taip pasielgti.  

Už valdymą atsakingi asmenys privalo prižiūrėti Banko atskirųjų ir Grupės konsoliduotųjų finansinių 

ataskaitų rengimo procesą. 

 

◼ Auditoriaus atsakomybė už atskirųjų ir konsoliduotųjų  
finansinių ataskaitų auditą 

Mūsų tikslas yra gauti pakankamą užtikrinimą dėl to, ar atskirosios ir konsoliduotosios finansinės ataskaitos 

kaip visuma nėra reikšmingai iškraipytos dėl apgaulės ar klaidos, ir išleisti auditoriaus išvadą, kurioje 

pateikiama mūsų nuomonė. Pakankamas užtikrinimas – tai aukšto lygio užtikrinimas, o ne garantija, kad 

reikšmingą iškraipymą, jeigu jis yra, visada galima nustatyti per auditą, kuris atliekamas pagal TAS. 

Iškraipymai, kurie gali atsirasti dėl apgaulės ar klaidos, laikomi reikšmingais, jeigu galima pagrįstai numatyti, 

kad atskirai ar kartu jie gali turėti didelės įtakos vartotojų ekonominiams sprendimams, priimamiems 

remiantis atskirosiomis ir konsoliduotosiomis finansinėmis ataskaitomis. 

Atlikdami auditą pagal TAS, viso audito metu priimame profesinius sprendimus ir laikomės profesinio 

skepticizmo principo. Mes taip pat: 

• Nustatome ir įvertiname atskirųjų ir konsoliduotųjų finansinių ataskaitų reikšmingo iškraipymo dėl 

apgaulės arba klaidų riziką, planuojame ir atliekame procedūras kaip atsaką į tokią riziką ir surenkame 

pakankamų tinkamų audito įrodymų mūsų nuomonei pagrįsti. Reikšmingo iškraipymo dėl apgaulės 

neaptikimo rizika yra didesnė nei reikšmingo iškraipymo dėl klaidų neaptikimo rizika, nes apgaule gali 

būti sukčiavimas, klastojimas, tyčinis praleidimas, klaidingas aiškinimas arba vidaus kontrolių 

nepaisymas. 

• Įgyjame supratimą apie su auditu susijusias vidaus kontroles tam, kad galėtume suplanuoti 

konkrečiomis aplinkybėmis tinkamas audito procedūras, tačiau ne tam, kad galėtume pareikšti 

nuomonę apie Banko ir Grupės vidaus kontrolės veiksmingumą. 

• Įvertiname taikomų apskaitos metodų tinkamumą ir vadovybės apskaitinių vertinimų bei su jais susijusių 

atskleidimų pagrįstumą.  

• Padarome išvadą dėl taikomo veiklos tęstinumo apskaitos principo tinkamumo ir dėl to, ar, remiantis 

surinktais įrodymais, egzistuoja su įvykiais ar sąlygomis susijęs reikšmingas neapibrėžtumas, dėl kurio 

gali kilti reikšmingų abejonių dėl Banko ir Grupės gebėjimo tęsti veiklą. Jeigu padarome išvadą, kad 

toks reikšmingas neapibrėžtumas egzistuoja, auditoriaus išvadoje privalome atkreipti dėmesį į 

susijusius atskleidimus atskirosiose ir konsoliduotosiose finansinėse ataskaitose arba, jeigu tokių 

atskleidimų nepakanka, turime modifikuoti savo nuomonę. Mūsų išvados yra pagrįstos audito įrodymais, 

kuriuos surinkome iki auditoriaus išvados datos. Tačiau būsimi įvykiai ar sąlygos gali lemti, kad Bankas 

ir Grupė negalės toliau tęsti savo veiklos. 
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• Įvertiname bendrą atskirųjų ir konsoliduotųjų finansinių ataskaitų pateikimą, struktūrą ir turinį, įskaitant 

atskleidimus, ir tai, ar atskirosiose ir konsoliduotosiose finansinėse ataskaitose pateikti pagrindžiantys 

sandoriai ir įvykiai taip, kad atitiktų teisingo pateikimo koncepciją. 

• Planuojame ir atliekame Grupės auditą, kad surinktume pakankamų tinkamų audito įrodymų dėl Grupės 

subjektų ar verslo vienetų finansinės informacijos, kurių pagrindu susidarome nuomonę apie 

konsoliduotąsias finansines ataskaitas. Atsakome už vadovavimą Grupės audito tikslais atliekamam 

audito darbui, jo priežiūrą ir peržiūrą. Tik mes atsakome už mūsų pareikštą audito nuomonę. 

Mes, be visų kitų dalykų, privalome informuoti už valdymą atsakingus asmenis apie audito apimtį ir atlikimo 

laiką bei reikšmingus audito pastebėjimus, įskaitant svarbius vidaus kontrolės trūkumus, kuriuos nustatome 

audito metu. 

Taip pat pateikiame už valdymą atsakingiems asmenims patvirtinimą, kad laikėmės atitinkamų etikos 

reikalavimų dėl nepriklausomumo, ir juos informuojame apie visus santykius ir kitus dalykus, kurie galėtų 

būti pagrįstai vertinami, kaip turintys įtakos mūsų nepriklausomumui ir, jei reikia, apie susijusias apsaugos 

priemones. 

Iš dalykų, apie kuriuos informavome už valdymą atsakingus asmenis, išskiriame tuos dalykus, kurie buvo 

svarbiausi atliekant einamojo laikotarpio atskirųjų ir konsoliduotųjų finansinių ataskaitų auditą ir kurie laikomi 

pagrindiniais audito dalykais. Tokius dalykus apibūdiname auditoriaus išvadoje, jeigu pagal įstatymą arba 

teisės aktą nedraudžiama viešai atskleisti tokio dalyko arba, jeigu, labai retomis aplinkybėmis, nustatome, 

kad dalykas neturėtų būti pateikiamas mūsų išvadoje, nes galima pagrįstai tikėtis, jog neigiamos tokios 

pateikimo pasekmės persvers visuomenės gaunamą naudą. 

 

◼ Išvada dėl kitų teisinių ir priežiūros reikalavimų 

Visuotinio akcininkų susirinkimo sprendimu 2020 m. birželio 6 d. buvome pirmą kartą paskirti atlikti Banko 

atskirųjų ir Grupės konsoliduotųjų finansinių ataskaitų auditą. Mūsų paskyrimas atlikti Banko atskirųjų ir 

Grupės konsoliduotųjų finansinių ataskaitų auditą Visuotinio akcininkų susirinkimo sprendimu atnaujintas 

2024 m. kovo 29 d., bendras nepertraukiamas paskyrimo laikotarpis yra 6 metai. 

Patvirtiname, kad skyriuje „Nuomonė“ pareikšta mūsų nuomonė atitinka atskirųjų ir konsoliduotųjų finansinių 

ataskaitų audito ataskaitą, kurią kartu su šia auditoriaus išvada pateikėme Banko ir Grupei ir jų Audito 

komitetui. 

Patvirtiname, kad mūsų žiniomis ir įsitikinimu, Bankui ir Grupei suteiktos paslaugos atitinka taikomų įstatymų ir 

teisės aktų reikalavimus bei neapima Reglamento (ES) Nr. 537/2014 5 straipsnio 1 dalyje nurodytų ne audito 

paslaugų.  

Be atskirųjų ir konsoliduotųjų finansinių ataskaitų audito, per audito vykdymo laikotarpį atlikome tarpinių 

finansinių ataskaitų peržvalgą, paslaugas susijusias su prospektu, finansinių ataskaitų vertimo, leidžiamas 

mokestines paslaugas ir konsoliduotosios tvarumo atskaitomybės riboto užtikrinimo paslaugas.  
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◼ Išvada dėl atskirųjų ir konsoliduotųjų finansinių ataskaitų  
formato atitikties Europos vieno elektroninio ataskaitų teikimo 
reikalavimams 

Vadovaujantis mūsų sutartimi, Banko vadovybė pasamdė mus atlikti pakankamo užtikrinimo užduotį, siekiant 

patvirtinti, kad atskirųjų ir konsoliduotųjų finansinių ataskaitų, įskaitant konsoliduotąją vadovybės ataskaitą, 

vienas elektroninio ataskaitų teikimo formatas už 2025 m. gruodžio 31 d. pasibaigusius metus (toliau – 

atskirųjų ir konsoliduotųjų finansinių ataskaitų vienas elektroninio ataskaitų teikimo formatas) atitinka 

nustatytus reikalavimus.  

Dalyko ir taikomų kriterijų aprašymas 

Banko vadovybė pritaikė atskirųjų ir konsoliduotųjų finansinių ataskaitų vieną elektroninio ataskaitų pateikimo 

formatą, siekdama vykdyti 2018 m. gruodžio 17 d. Komisijos deleguotojo reglamento (ES) 2019/815, kuriuo 

Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2004/109 / EB papildoma techniniais reguliavimo standartais, 

kuriais nustatomas vienas elektroninio ataskaitų teikimo formatas (toliau – ESEF reglamentas), 3 ir 4 str. 

reikalavimus. Atskirųjų ir konsoliduotųjų finansinių ataskaitų vienam elektroninio ataskaitų teikimo formatui 

nustatyti reikalavimai yra numatyti ESEF reglamente. 

Remiantis ankstesniame sakinyje minėtais reikalavimais yra taikomas atskirųjų ir konsoliduotųjų finansinių 

ataskaitų vienas elektroninio ataskaitų teikimo formatas ir, mūsų nuomone, šie reikalavimai yra tinkami 

kriterijai pakankamo užtikrinimo išvadai pateikti. 

Vadovybės ir už valdymą atsakingų asmenų atsakomybė  

Banko vadovybė yra atsakinga už atskirųjų ir konsoliduotųjų finansinių ataskaitų vieno elektroninio ataskaitų 

pateikimo formato taikymą laikantis ESEF reglamento reikalavimų.  

Ši atsakomybė apima tinkamo ženklinimo iXBRL kalba pasirinkimą ir taikymą naudojant ESEF taksonomiją 

bei parengimą, įgyvendinimą ir palaikymą tokių vidaus kontrolės procedūrų, kurios svarbios atskirųjų ir 

konsoliduotųjų finansinių ataskaitų vieno elektroninio ataskaitų pateikimo formato parengimui be reikšmingų 

neatitikimų ESEF reglamento reikalavimams.  

Už valdymą atsakingi asmenys yra atsakingi už finansinės atskaitomybės priežiūros procesą. 

Mūsų atsakomybė 

Mūsų atsakomybė buvo pateikti pakankamo užtikrinimo išvadą, ar atskirųjų ir konsoliduotųjų finansinių 

ataskaitų vienas elektroninio ataskaitų teikimo formatas atitinka ESEF reglamentą.   

Užduotį atlikome vadovaudamiesi 3000-uoju Tarptautiniu užtikrinimo užduočių standartu (persvarstytu) 

„Užtikrinimo užduotys, išskyrus istorinės finansinės informacijos peržvalgas“ (toliau – TUUS 3000 (P)). Šis 

standartas reikalauja, kad laikytumėmės etikos reikalavimų, suplanuotume ir atliktume procedūras, kuriomis 

gautume pakankamą užtikrinimą, ar atskirųjų ir konsoliduotųjų finansinių ataskaitų vienas elektroninio ataskaitų 

pateikimo formatas visais reikšmingais atžvilgiais parengtas laikantis nustatytų reikalavimų. Pakankamas 

užtikrinimas – tai aukšto lygio užtikrinimas, o ne garantija, kad reikšmingą neatitikimą reikalavimams, jeigu jis 

yra, visada galima nustatyti per užtikrinimo užduotį, kuri atliekama pagal TUUS 3000 (P). 

Mūsų įmonė vadovaujasi 1-uoju Tarptautiniu kokybės valdymo standartu, kuriame numatytas reikalavimas 

sukurti, įdiegti ir naudoti kokybės valdymo sistemą, įskaitant politikas ir procedūras, susijusias su etikos 

reikalavimų, profesinių standartų ir taikomų teisinių bei priežiūros reikalavimų laikymusi. 

Atliktų procedūrų apibendrinimas 

Mūsų suplanuotų ir atliktų procedūrų tikslas – gauti pakankamą užtikrinimą, kad atskirųjų ir konsoliduotųjų 

finansinių ataskaitų vienas elektroninis ataskaitų pateikimo formatas visais reikšmingais atžvilgiais buvo 

parengtas laikantis nustatytų reikalavimų ir kad toks parengimas buvo be reikšmingų klaidų ar reikšmingos 

informacijos nepateikimo. Mūsų atliktos procedūros apėmė: 
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• supratimą vidaus kontrolės sistemos ir procesų, kurie svarbūs atskirųjų ir konsoliduotųjų finansinių 

ataskaitų vieno elektroninio ataskaitų pateikimo formato taikymui, įskaitant XHTML formato parengimą 

bei konsoliduotųjų finansinių ataskaitų ženklinimą; 

• patikrinimą, ar XHTML formatas buvo taikytas tinkamai; 

• įvertinimą, ar konsoliduotųjų finansinių ataskaitų ženklinimas naudojant iXBRL ženklinimo kalbą yra 

pilnas, atsižvelgiant į vieno elektroninio ataskaitų pateikimo formato taikymo reikalavimus, aprašytus 

ESEF reglamente; 

• įvertinimą, ar Bankas ir Grupė tinkamai naudoja XBRL ženklinimą, pasirinktą iš ESEF taksonomijos, ir ar 

tinkamai sukuria plėtinių ženklinimą, kai ESEF taksonomijoje nėra identifikuojamas tinkamas elementas; 

ir   

• įvertinimą, ar plėtinių elementai yra tinkamai susieti su ESEF taksonomija. 

Manome, kad mūsų gauti įrodymai sudaro pakankamą ir tinkamą pagrindą mūsų išvadai pareikšti.  

Išvada 

Mūsų nuomone, atskirųjų ir konsoliduotųjų finansinių ataskaitų vienas elektroninio ataskaitų pateikimo 

formatas už 2025 m. gruodžio 31 d. pasibaigusius metus visais reikšmingais atžvilgiais atitinka ESEF 

reglamentą. 

Audito, kurį atlikus išleidžiama ši nepriklausomo auditoriaus išvada, užduoties partneris yra Domantas 

Dabulis. 

„KPMG Baltics“, UAB, vardu 

 

Domantas Dabulis 

Partneris 

Auditoriaus pažymėjimas Nr. 000409 

 

Vilnius, Lietuvos Respublika 

2026 m. kovo 5 d. 
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